

venerdì 9 marzo 2007

Cambi in euro

1,3152	dollari	+0,002
154,0200	yen	+1,210
1,6066	fra. sviz.	+0,002
7,4482	cor. danese	+0,000
28,1450	cor. ceca	-0,008
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1530	cor. norvegese	+0,005
9,2850	cor. svedese	+0,020
1,6890	dol. australiano	+0,002
1,5494	dol. canadese	+0,004
1,9149	dol. neozelandese	-0,003
251,6500	fior. ungherese	-1,270
0,5794	lira cipriota	+0,000
3,8844	zloty pol.	-0,023

Bot

Bot a 3 mesi	99,64	3,39
Bot a 12 mesi	96,46	3,43

Borsa

Popolari in luce

Chiusura di seduta in netto rialzo per la Borsa valori, che ha recuperato ancora terreno dopo la settimana nera. L'indice Mibtel ha guadagnato l'1,30% a 31.779 punti, mentre l'S&P/Mib è salito dell'1,31% e l'All Stars del 2,05%. Alti gli scambi, a 5,6 miliardi di controvalore. Partita già con una buona marcia, in sintonia con le altre borse, Piazza Affari non ha decelerato dopo la stretta ai tassi decisa dalla Bce, aumentando invece il ritmo in seguito all'apertura positiva di

Wall Street. Protagonisti della seduta i bancari, soprattutto con le Popolari (Popolare Verona Novara +4,16%, Bpi +3,36%, Popolare Milano +3,07%). Tra i tecnologici, St ha guadagnato il 2,55% grazie a report favorevoli, Seat sale del 2,81%, Fastweb ha perso lo 0,6%. Ancora positive le Fiat (+1,05%) e nei mezzi di trasporto si è distinta Piaggio (+2,92%) per il buon avvio di 2007. In campo energetico, Enel trascurata ha segnato un modesto +0,31%, Eni ha messo a segno un +0,85%, Saipem +0,73%.

Same-Deutz

Fabbrica in Cina

Il gruppo bergamasco Same-Deutz investirà 45 milioni di euro per la realizzazione di una nuova fabbrica di trattori nella città di Dalian, nel Nord della Cina. È quanto informa la società di Treviglio in una nota, secondo cui la produzione sarà destinata al mercato cinese e a quello mondiale. In particolare la fabbrica avrà una capacità produttiva di 6.000 unità l'anno che salirà a 14mila con investimenti aggiuntivi.

Entro cinque anni il nuovo impianto permetterà di creare 500 nuovi posti di lavoro interni e 3.000 ulteriori in settori industriali correlati. Fondata a Treviglio nel 1927, Same Deutz-Fahr è una delle principali case costruttrici di trattori, motori, mietitrebbie e macchine agricole del mondo. Con un fatturato di 936,5 milioni di euro nel 2005 e circa 3.000 dipendenti, la società è caratterizzata da una forte internazionalizzazione sia per la dislocazione produttiva che per una capillare distribuzione territoriale.

Banca Opi

Si integra con Bis

Sarà realizzata entro la fine dell'anno l'integrazione fra Banca Intesa infrastrutture e sviluppo (Bis) e Banca Opi che, mettendo a regime le attività di finanza pubblica del gruppo Intesa SanPaolo, creerà il primo istituto italiano del settore e fra i primi in Europa con 42 miliardi di euro di impieghi e 301 milioni di euro di proventi operativi netti aggregati nel 2006. In particolare la banca sarà al servizio di tutti gli attori della spesa pubblica e della pubblica

utilità quali Stato, Enti Pubblici, Enti Locali, public utility, Sanità e General Contractor. La Bis ha approvato i conti 2006 che vedono proventi operativi netti a 99 milioni di euro (+46%) e impieghi raddoppiati a 14,5 miliardi di euro con un risultato della gestione operativa di 58 milioni di euro. Banca Opi ha invece chiuso il 2006 con proventi operativi in crescita del 5,7% a 202 milioni e nuove erogazioni per 6,7 miliardi di euro che portano i crediti complessivi a 27,3 miliardi di euro (+5%).

In sintesi

Italcementi ha chiuso il 2006 con una crescita dell'utile netto del 20,5% a 651,4 milioni di euro, mentre i ricavi sono saliti del 17,1% a 5,8 miliardi. Il margine operativo lordo ha segnato un aumento del 25,5% a 1,44 miliardi e il risultato operativo è salito del 32% a 1 miliardo. L'indebitamento finanziario netto a fine dicembre era pari a 2,2 miliardi contro i 2,3 di fine terzo trimestre 2006.

PPR, il gruppo francese che controlla Gucci, ha realizzato nel 2006 un utile netto di 685 milioni di euro, in aumento del 28% e superiore alle attese dei mercati grazie alla «fortissima dinamica» del polo lusso e la «solida progressione del polo distribuzione». Escluse voci eccezionali, la crescita del profitto netto è del 35%, sottolinea PPR nel suo comunicato.

Marr, società leader nella commercializzazione e distribuzione di prodotti alimentari al foodservice, ha stipulato una convenzione con l'Agenzia regionale Intercent-Er per la fornitura di prodotti alimentari e non alimentari alle Pubbliche amministrazioni della Emilia-Romagna. La convenzione, della durata di due anni ha un valore di 31 milioni.

La compagnia Swiss, per la prima volta dalla sua nascita nel 2002, ha registrato risultati positivi nel 2006. La compagnia aerea, nata sulle ceneri della svizzera Swissair ed ora controllata dalla tedesca Lufthansa, ha realizzato un utile netto di 263 milioni di franchi, contro una perdita di 178 milioni nel 2005.

Il gruppo Benetton ha inaugurato il suo nuovo negozio monomarca nel centro di Budapest. Il megastore, con una superficie di 800 metri quadri, sarà uno dei più grandi punti vendita del marchio italiano dell'Europa centrale. Nell'area dei Balcani e dell'Europa dell'est il numero dei negozi Benetton ammonta a 250 unità.

Il marchio AX Armani Exchange sbarca in Giappone. Giorgio Armani e Como Holdings Incorporated hanno annunciato l'apertura nel 2007 di tre nuovi negozi, di cui due apriranno a marzo presso l'Otakanomori Shopping Center e presso il Lalaport Yokohama; il terzo a settembre, al numero 1 di Park Way Square.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acces	25559	13,20	13,26	0,45	-10,47	175	12,79	14,74	0,4700	2811,14
Accogas-Aps	17651	9,12	9,12	0,39	6,35	17	8,45	9,12	0,3200	499,94
Acotel	84886	43,84	43,86	3,98	136,14	202	18,56	47,94	0,4000	182,81
Acq. Potab.	33209	17,15	17,15	1,78	7,19	0	16,00	20,96	0,1000	86,62
Acsm	4593	2,37	2,37	0,51	-4,62	14	2,33	2,49	0,0700	111,18
Acciellios	15957	8,24	8,22	0,28	-4,27	70	7,96	8,82	-	557,75
Acidos	12787	6,60	6,67	1,12	6,19	205	6,19	7,06	0,1800	666,82
Aem	4889	2,52	2,53	0,32	-1,06	6057	2,45	2,64	0,0560	4545,12
Aem To	4837	2,50	2,49	-1,15	0,64	486	2,32	2,56	0,0335	1823,86
Aem To w08	1390	0,72	0,72	-1,17	-6,95	67	0,70	0,79	-	-
Aerop. Firenze	38185	19,72	19,95	5,02	0,80	4	18,09	20,83	0,1400	178,17
Alerion	1268	0,65	0,66	3,54	37,48	2948	0,47	0,71	0,0050	261,95
Alitalia	1857	0,96	0,96	0,03	-11,28	12512	0,95	1,13	0,0413	1329,98
Alleanza	18371	9,49	9,51	0,87	-6,64	3607	9,34	10,27	0,4550	8031,61
Amplifon	13401	6,92	6,95	1,62	6,77	692	6,39	7,22	0,3000	1373,02
Anima	6802	3,51	3,50	1,04	-5,77	339	3,38	4,05	0,1250	368,87
Ansaldo Sts	18559	9,59	9,76	4,25	6,51	847	8,79	9,84	-	958,50
Asciopaire	4169	2,15	2,14	0,23	-2,45	1584	2,01	2,21	-	502,37
Asm	8250	4,26	4,26	0,14	2,23	758	4,08	4,61	0,0250	3299,32
Astaldi	12361	6,38	6,44	3,29	12,71	195	5,53	7,03	0,1000	628,34
Auto To-Mi	36534	18,87	19,02	0,47	7,91	275	17,48	19,99	0,3000	1660,38
Autogrill	26628	13,75	13,77	0,64	-2,00	1589	13,37	14,60	0,2400	3498,51
Autosstrade	43779	22,61	22,60	0,67	3,10	2599	21,76	22,89	0,3100	12926,40
Azimut It.	19810	10,23	10,29	2,71	-1,60	495	9,78	11,24	0,1000	1489,97
B										
B. Bilbao Vtz.	34983	18,07	18,32	2,75	-2,78	4	17,49	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	9298	4,80	4,82	4,53	11,76	5546	4,25	4,81	0,0520	3974,10
B. Carige	6740	3,48	3,52	1,70	-4,84	1433	3,42	3,75	0,0750	4226,04
B. Carige risp	7644	3,95	3,97	-	-3,78	0	3,95	4,12	0,0950	692,27
B. Desio	16942	8,75	8,75	2,43	0,81	72	8,09	9,46	0,0830	1023,75
B. Desio r nc	16164	8,35	8,43	4,44	15,90	48	7,20	9,07	0,1000	116,21
B. Fimat	1967	1,02	1,01	1,40	-0,59	651	1,00	1,12	0,0130	368,69
B. Ifis	19498	10,07	10,07	0,81	-0,36	27	9,95	11,00	0,2400	291,11
B. Intermobiliare	15320	7,91	7,91	0,52	-5,34	69	7,86	8,65	0,2500	1225,16
B. Italease	97143	50,17	50,35	2,19	10,70	572	44,62	57,24	0,4000	4591,88
B. Lombarda	34210	17,67	17,70	1,78	2,27	410	17,24	18,47	0,4000	6272,42
B. Profilo	4823	2,49	2,51	2,49	2,81	172	2,39	2,68	0,1470	312,01
B. Santander	26602	13,74	13,84	1,62	-4,76	5	13,30	14,66	0,1376	-
B. Santander	38725	20,00	20,03	0,80	5,40	11	18,95	21,02	0,5000	132,00
B. San Generali	20840	10,76	10,86	4,39	11,48	330	9,65	11,87	-	1198,06
B.P. Etruria e L.	29122	15,04	15,07	0,88	-3,80	170	14,58	16,56	0,2200	811,19
B.P. Intra	27638	14,27	14,29	0,20	2,38	391	13,94	14,36	0,2000	803,50
B.P. Italiana	22372	11,55	11,62	3,38	5,90	10032	10,91	12,03	0,2750	7883,99
B.P. Milano	22482	11,61	11,72	3,07	-13,37	5025	11,27	13,89	0,1500	4818,96
B.P. Spolito	22228	11,48	11,36	0,74	-8,60	14	11,06	12,29	0,4000	251,17
B.P. Verona Ho	44708	23,09	23,29	4,16	5,34	9327	21,91	24,33	0,7000	8686,33
B.P.J. Banca	41243	21,30	21,35	1,67	1,87	1843	20,90	22,41	0,7500	7337,48
Basilicel	2147	1,11	1,12	5,48	18,76	1235	0,93	1,30	0,0930	67,64
Basilogi	540	0,28	0,28	4,43	4,07	1340	0,25	0,32	-	188,38
BB Biotech	109089	56,34	56,50	1,18	-2,58	5	54,24	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	8467	4,37	4,38	1,74	-5,55	8	4,24	4,99	-	-
Beghelli	1247	0,64	0,65	4,72	19,97	789	0,54	0,67	0,0258	128,82
Benetton	23456	12,11	12,15	0,55	-17,79	1478	11,99	14,79	0,3400	2212,93
Beni Stabili	2506	1,29	1,29	3,77	4,44	13238	1,19	1,42	0,0240	2219,56
Blesse	41785	21,58	21,39	1,95	38,64	362	15,37	22,21	0,1800	591,14
Boero	41630	21,50	21,50	-8,51	32,99	0	15,70	23,50	0,4000	93,32
Bolzoni	9310	4,81	4,77	2,56	-18,69	229	3,97	5,07	-	123,50
Bon. Ferraresi	71410	36,88	37,02	0,98	-3,10	2	35,94	38,74	0,1300	207,45
Brembo	19134	9,88	9,93	0,92	2,61	288	9,49	10,30	0,2100	659,96
Brioschi	1018	0,53	0,53	4,47	13,68	1440	0,45	0,59	0,0300	379,69
Bulgari	21373	11,04	11,07	0,73	1,58	1500	10,65	11,48	0,2500	3306,70
Buonignore Spa	6914	3,57	3,57	0,22	-9,37	791	3,42	4,01	-	310,78
Buzzi Unicem	43005	22,21	22,07	0,82	3,11	717	21,12	23,72	0,3200	3659,02
Buzzi Unicem r nc	30856	15,94	15,79	1,11	8,73	116	14,52	16,97	0,3440	647,28
C										
C. Argigiano	7044	3,64	3,65	1,62	-2,28	106	3,56	3,88	0,1240	518,04
C. Bergamo	63374	32,73	33,42	3,24	7,35	26	30,49	34,16	0,9500	2020,32
C. Valliniese	24263	12,53	12,56	1,54	1,80	155	12,15	13,13	0,4000	1139,96
Cad It	19225	9,93	9,96	4,74	7,85	102	9,13	10,46	0,1800	89,16
Cairo Comm.	78341	40,46	40,97	2,76	-7,29	15	39,87	50,56	2,5000	316,98
Calligraf. r nc	16671	8,61	8,65	2,37	8,92	0	7,91	8,75	0,2000	7,84
Calligrafe	17068	8,81	8,87	1,23	10,62	18	7,97	8,86	0,1000	954,58
Calligrafo Ed.	12164	6,28	6,27	0,48	-0,85	15	6,17	6,60	0,3000	785,25